２０２４年 1 月２３日

お客様各位

株式会社フジクラ・ダイヤケーブル

 建設・電販カンパニー

令和６年能登半島地震による低圧 CV ケーブルへの影響について

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

令和６年能登半島地震により、弊社の仕入先様の工場が被災されました。そのため、仕入

先様から設備の復旧により、ケーブルの絶縁材料の出荷について調整が必要との連絡があ

りました。当該絶縁材料は弊社の低圧 CV ケーブルに使用されており、その供給が遅れるこ

とで、ケーブル製造に影響が生じる可能性が出て参りました。現在、弊社でその影響を早急

に精査しているところです。

弊社は１月１７日に低圧ケーブルの新規受注・納期回答の再開をご案内したばかりであ

りますが、再開時期の変更等ありましたら改めてご連絡いたします。

お客様には大変ご心配をおかけしますが、ケーブル納入への影響を出来る限り抑えるよ

う、材料の確保や製品の製造に最大限努力して参ります。

何卒ご理解賜りますようお願いいたします。

敬具

記

〇対象品種

 低圧 CV ケーブル  ６００V ＣＶ・ＣＶＤ・ＣＶＴ・ＣＶＱ

        （エコ・派生品含む）

＊なお、ＩＶ／ＣＶＶ／耐火ケーブルについては、当該絶縁材料を使用していないため

問題は発生いたしません。

                                                                    以上